36 spumosumque legunt fracta Scylaceon ab unda.
 37 Ipse diem longe solisque cubilia Tiphs
 38 consult, ipse ratem vento stellisque ministrat.
 39 Atque illum non ante sopor luctamine tanto
 40 lenit agens divum imperiis ; cadit inscia clavo
 41 dextera demittitque oculos, solataque puppis
 42 turbine flectit iter portuque refertur amico.
 43 Ut notis adlapsa vadis, dant aethere longo
 44 signa tubae vox et mediis emissa tenebris :
 45 "Hostis habet portus, soliti rediere Pelasgi."
 46 Rupta quies ; deus ancipitem lymphaverat urbem
 47 Mygdoniae Pan jussa ferens saevissima matris,
 48 Pan nemorum bellique potens, quem lucis ad horas
 49 antra tenent ; patet ad medias per devia noctes
 50 saetigerum latus et torvae coma sibila frontis.
 51 Vox omnes super una tubas, qua conus et enses,
 52 qua trepidis auriga rotis nocturnaque muris
 53 claustra cadunt, talesque metus non Martia cassis
 54 Eumenidumque comae, non tristis ab aegide Gorgo
 55 sparserit aut tantis aciem raptaverit umbris.
 56 Ludus et ille deo, pavidum praesepibus aufert
 57 cum pecus et profugi sternunt dumeta juvenci.
 58 Ilicet ad regem clamor ruit. Exsilit altis
 59 somnia dira toris simulacraque pallida linquens
 60 Cyzicus. Ecce super foribus Bellona reclusis
 61 nuda latus passuque movens orichalca sonoro
 62 adstitit et triplici pulsans fastigia crista
 63 inde ciere virum. Sequitur per moenia demens
 64 ille deam et fatis extrema in proelia tendit
 65 qualis in Alciden et Thesea Rhoecus iniqui
 66 nube meri geminam Pholoen majoraque cernens
 67 antra ruit, qualisve redit venatibus actis
 68 lustra pater Triviamque canens umeroque Learchum
 69 advehit, at miserae declinant lumina Thebae.
 70 Jamque adeo nec porta ducern nec pone moratur
 71 excubias sortita manus, quae prima furenti
 72 advolat ; hinc alii subeunt, ut proxima quaeque
 73 intremuit domus et motus accepit inanes.
 74 At Minyas anceps fixit pavor ; aegra virorum
 75 corda labant, nec quae regio aut discrimina cernunt,
 76 cur galeae clipeique micent, num pervigil armis
 77 donec et hasta volans immani turbine transtris
 78 insonuit monuitque ratem rapere obvia caeca
 79 arma manu. Princeps galeam constringit Iason
 80 vociferans : "Primam hanc nati, pater, accipe pugnam,
 81 vosque, viri, optatos huc adfore credite Colchos."
 82 Bistonas in medios ceu Martius exsilit astris
 83 currus ubi ingentes animae clamorque tubaeque
 84 sanguineae juvere deum, non segnius ille
 85 occupat arva furens ; sequitur vis omnis Achivum.
 86 Agglomerant latera et densis thoracibus horrens
 87 stat manus aegisono quam nec fera pectore virgo
 88 dispulerit nec dextra Jovis Terrorque Pavorque,
 89 Martis equi. Sic contextis umbonibus urgent
 90 caeruleo veluti cum Juppiter agmine nubem
 91 constituit ; certant Zephyri frustaque rigentem
 92 pulsat utrimque Notus ; pendent mortalia longo
 93 corda metu, quibus illa fretis, quibus incidat arvis.